

MAPA PREÇOS

N	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VS DELGADO			MARAJÓ COMÉRCIO			ESTAÇÃO COMÉRCIO			VALORES ESTIMADOS	
				MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	ABRAÇADEIRA TIPO NAYLON OU MATERIAL SIMILAR, PARA LACRE NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 7,6MMX250MM, NA COR: PRETA. PACOTE COM 50 UNIDADE.	PACOTE	500	KAZ	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	FRONTEC	R\$ 30,10	R\$ 15.050,00	JOCAR OFFICE	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 25,03	R\$ 12.515,00
2	ALMOFADA CARIMBO, Nº 03, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17 cm, 10 cm. COR AZUL	UND	1000	JAPAN STAMP	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	RADEX	R\$ 13,44	R\$ 13.440,00	CARBRINK	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6,98	R\$ 6.980,00
3	ALMOFADA CARIMBO, Nº 03, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17 cm, 10 cm. COR AZUL	UND	1000	JAPAN STAMP	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	RADEX	R\$ 13,44	R\$ 13.440,00	CARBRINK	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6,98	R\$ 6.980,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR VERMELHA - N.º 03	UND	1000	JAPAN STAMP	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	RADEX	R\$ 13,44	R\$ 13.440,00	CARBRINK	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6,98	R\$ 6.980,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, PLÁSTICO TIPO SIMPLES. MATERIAL DE 1ª QUALIDADE	UND	2800	BRW	R\$ 5,70	R\$ 15.960,00	RADEX	R\$ 8,60	R\$ 24.080,00	CARBRINK	R\$ 5,15	R\$ 14.420,00	R\$ 6,48	R\$ 18.153,33
6	APARELHO DISPENSADOR DE FITA ADESIVA, GRANDE EM POESTIRENO SERVE PARA FITAS 50cm	UND	500	ADELBRAS	R\$ 26,80	R\$ 13.400,00	3M	R\$ 19,34	R\$ 9.670,00	CARBRINK	R\$ 20,80	R\$ 10.400,00	R\$ 22,31	R\$ 11.156,67
7	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO PEQUENO	UND	6000	LEO E LEO	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00	FABER CASTELL	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00	LEONORA	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
8	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE. EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO. COM FURO CÔNICO. CAIXA COM 24 UNIDADES	UND	1500	LEO E LEO	R\$ 33,60	R\$ 50.400,00	FABER CASTELL	R\$ 30,40	R\$ 45.600,00	LEONORA	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00	R\$ 28,00	R\$ 42.000,00
9	BANDEJA PARA DOCUMENTOS=EM ACRÍLICO SIMPLES C/1 CAMADA TAM. APROX. 220 X 176	UND	300	EDUPEL	R\$ 18,20	R\$ 5.460,00	ACRILEX	R\$ 25,70	R\$ 7.710,00	NOVACRIL	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00	R\$ 20,47	R\$ 6.140,00
10	BANDEJA PARA DOCUMENTOS=EM ACRÍLICO SIMPLES C/3 CAMADAS TAM. APROX. 220 X 176	UND	300	EDUPEL	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00	ACRILEX	R\$ 111,49	R\$ 33.447,00	NOVACRIL	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00	R\$ 67,33	R\$ 20.199,00
11	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7.	PACOTES	3000	PICPIC	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	MAX FESTA	R\$ 9,60	R\$ 28.800,00	SÃO ROQUE	R\$ 4,88	R\$ 14.640,00	R\$ 6,99	R\$ 20.980,00

12	BARBANTE N.º 04 COM 400 GRAMAS	UND	1000	SOBERANO	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	EURO ROMA	R\$ 13,90	R\$ 13.900,00	SÃO ROQUE	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 11,97	R\$ 11.966,67
13	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO. BLOCO COM 4 CORES DE 38X50, PACOTE COM 100 FOLHAS.	UND	4000	BRW	R\$ 6,70	R\$ 26.800,00	JOCAR OFFICE	R\$ 8,55	R\$ 34.200,00	LEONORA	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	R\$ 6,75	R\$ 27.000,00
14	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 20 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	5000	RED BOR	R\$ 12,90	R\$ 64.500,00	MERCUR	R\$ 37,60	R\$ 188.000,00	LEONORA	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00	R\$ 20,17	R\$ 100.833,33
15	BORRACHA APAGADORA, DUAS CORES, CAIX A C/40 UND=CADA UND MEDINDO APROX. 05 X 02CM	CX	4000	RED BOR	R\$ 14,96	R\$ 59.840,00	MERCUR	R\$ 37,60	R\$ 150.400,00	LEONORA	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00	R\$ 22,52	R\$ 90.080,00
16	CADERNO UNIVERSITÁRIO: 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS. CAPA DURA, EM PAPEL BRANCO, ESPIRAL EM ARAME, MEDINDO 275MM X 200MM.	UND	2500	3B	R\$ 15,90	R\$ 39.750,00	TILIBRA	R\$ 19,60	R\$ 49.000,00	MAXIMA	R\$ 16,05	R\$ 40.125,00	R\$ 17,18	R\$ 42.958,33
17	CADERNO TIPO ESCOLAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 140, COMPRIMENTO 280, LARGURA 205.	UND	2500	3B	R\$ 15,90	R\$ 39.750,00	TILIBRA	R\$ 10,90	R\$ 27.250,00	MAXIMA	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00	R\$ 13,43	R\$ 33.583,33
18	CADERNO CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS, MEDINDO: 202MM X 140MM.	UND	3000	FORONI	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	FORONI	R\$ 9,98	R\$ 29.940,00	MAXIMA	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00	R\$ 6,89	R\$ 20.680,00
19	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS	UND	5000	POLIBRAS	R\$ 5,10	R\$ 25.500,00	POLIONDA	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	ALAPLAST	R\$ 4,95	R\$ 24.750,00	R\$ 5,35	R\$ 26.750,00
20	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO IMPERMÉAVEL DE BOA QUALIDADE, DESMONTÁVEL NO TAMANHO MÉDIO, COM AS DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 38X29X4CM, COM PESO LÍQUIDO, PESO MINIMO: 608G. CORES VARIADAS. GARANTIA MINIMA DE 6 MESES.	UND	3000	ALAPLAST	R\$ 27,50	R\$ 82.500,00	SANREMO	R\$ 27,86	R\$ 83.580,00	ALAPLAST	R\$ 25,02	R\$ 75.060,00	R\$ 26,79	R\$ 80.380,00
21	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO IMPERMÉAVEL DE BOA QUALIDADE, DESMONTÁVEL NO TAMANHO GRANDE, COM AS DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 29,5X41,5X43,5CM, COM PESO LÍQUIDO, PESO MINIMO: 608G. CORES VARIADAS. GARANTIA MINIMA DE 6 MESES.	UND	2000	ALAPLAST	R\$ 32,00	R\$ 64.000,00	SANREMO	R\$ 30,40	R\$ 60.800,00	ALAPLAST	R\$ 28,50	R\$ 57.000,00	R\$ 30,30	R\$ 60.600,00
22	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS: SEM BOBINA, PORTÁTIL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA; MEMÓRIA, BATERIA SOLAR.	UND	900	CLASSE	R\$ 21,50	R\$ 19.350,00	KENKO	R\$ 16,28	R\$ 14.652,00	LEONORA	R\$ 16,50	R\$ 14.850,00	R\$ 18,09	R\$ 16.284,00

23	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, COM CORPO DE PLÁSTICO CILÍNDRICO, SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1 MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. SIMILAR ÀS MARCAS FABER CASTELL, BIC OU COMPACTOR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	CX	4000	BIC	R\$ 55,00	R\$ 220.000,00	COMPACTOR	R\$ 38,40	R\$ 153.600,00	COMPACTOR	R\$ 37,00	R\$ 148.000,00	R\$ 43,47	R\$ 173.866,67
24	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, COM CORPO DE PLÁSTICO CILÍNDRICO, SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1 MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. SIMILAR ÀS MARCAS FABER CASTELL, BIC OU COMPACTOR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	CX	4000	BIC	R\$ 55,00	R\$ 220.000,00	COMPACTOR	R\$ 38,40	R\$ 153.600,00	COMPACTOR	R\$ 37,00	R\$ 148.000,00	R\$ 43,47	R\$ 173.866,67
25	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, COM CORPO DE PLÁSTICO CILÍNDRICO, SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1 MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. SIMILAR ÀS MARCAS FABER CASTELL, BIC OU COMPACTOR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	CX	4000	BIC	R\$ 55,00	R\$ 220.000,00	COMPACTOR	R\$ 38,40	R\$ 153.600,00	COMPACTOR	R\$ 37,00	R\$ 148.000,00	R\$ 43,47	R\$ 173.866,67
26	CANETA HIDROCOR CONJUNTO COM 12 CORES E 12 UNIDADES. TINTA LAVÁVEL. PONTA FINA. TAMPA VENTILADA. ANTIAFXIANTE. NÃO TÓXICA	UND	1000	LEO E LEO	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	MARIPEL	R\$ 21,70	R\$ 21.700,00	LEONORA	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 13,40	R\$ 13.400,00
27	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD, TIPO: CANETA, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO EM CD E DVD, ESCRITA: FINA, COR (ES) A SER DEFINIDA, CARACTERÍSTICA (S) ADICIONAL (IS): TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ATÓXICA, RESISTENTE A ÁGUA E DE SECAGEM RÁPIDA	UND	5000	BRW	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	MARIPEL	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00	LEONORA	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3,27	R\$ 16.333,33
28	CANETA MARCA-TEXTO Á BASE DE ÁGUA: CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO. PONTA EM POLIÉSTER FLUORESCENTE. SECAGEM RÁPIDA. TRAÇO DE 5MM, PODENDO VARIAR PARA +/- 1MM.	UND	5000	BRW	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	MARIPEL	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00	LEONORA	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	R\$ 1,87	R\$ 9.333,33
29	CARTOLINA. MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA, 180G/M. TAMANHO: 500 X 660MM. CORES VARIADAS.	UND	44000	SÃO MIGUEL	R\$ 0,70	R\$ 30.800,00	CARD SET	R\$ 1,01	R\$ 44.440,00	ALOFORM	R\$ 0,60	R\$ 26.400,00	R\$ 0,77	R\$ 33.880,00
30	CD-R GRAVÁVEL: 700 MB, 80 MINUTOS 52X.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES	CX	800	MULTILASER	R\$ 101,00	R\$ 80.800,00	MULTILASER	R\$ 114,00	R\$ 91.200,00	MAXPRINT	R\$ 92,00	R\$ 73.600,00	R\$ 102,33	R\$ 81.866,67

31	CLIQUE GALVANIZADO, N.º 2/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MED. APROXIMADAMENTE TRÊS CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	CX	3000	FIX PAPER	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	ACC	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00	ACC	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
32	CLIQUE GALVANIZADO, N.º 4/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	CX	3000	FIX PAPER	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	ACC	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00	ACC	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
33	CLIQUE GALVANIZADO, N.º 6/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE CINCO CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	CX	3000	FIX PAPER	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	ACC	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	ACC	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	R\$ 2,57	R\$ 7.700,00
34	CLIQUE GALVANIZADO, N.º 8/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE SEIS CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 25 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	CX	3000	FIX PAPER	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	ACC	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00	ACC	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2,67	R\$ 8.000,00
35	COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLA QUENTE GL-1/F (FINA). RESINAS, GLICÓIS E PETRÓLEO. DIMENSÕES 1X1X30CM	UND	3000	CLASSE	R\$ 33,00	R\$ 99.000,00	JOCAR OFFICE	R\$ 5,65	R\$ 16.950,00	LEONORA	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00	R\$ 27,88	R\$ 83.650,00
36	COLA BASTÃO QUENTE GROSSO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLA QUENTE GL-1/G (GROSSA). RESINAS, GLICÓIS E PETRÓLEO. DIMENSÕES 11MMX30CM	UND	3000	CLASSE	R\$ 33,00	R\$ 99.000,00	JOCAR OFFICE	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00	LEONORA	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00	R\$ 27,63	R\$ 82.900,00
37	COLA BASTÃO RETRÁTIL, CORPO EM PLÁSTICO. CONTENDO 9 GRAMAS	UND	2500	BRW	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00	JOCAR OFFICE	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00	LEONORA	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1,93	R\$ 4.833,33
38	COLA BRANCA À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA: NÃO TÓXICA. LAVÁVEL. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	UND	1500	PIRATININGA	R\$ 12,90	R\$ 19.350,00	COLAPEL	R\$ 28,42	R\$ 42.630,00	LEONORA	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00	R\$ 18,77	R\$ 28.160,00
39	COLA DE ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 GRAMAS. PARA TRABALHO DE COLAGEM EM EVA E ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁLCOOL. SECAGEM NO AR. NÃO RESISTENTE A LAVAGENS	UND	2000	PIRATININGA	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	ACRILEX	R\$ 7,42	R\$ 14.840,00	LEONORA	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00	R\$ 4,36	R\$ 8.713,33
40	COLA DE PAPEL - COR BRANCA À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA: NÃO TÓXICA. LAVÁVEL. EMBALAGEM COM 500ML.	UND	2000	BRW	R\$ 10,90	R\$ 21.800,00	COLAPEL	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	LEONORA	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00	R\$ 8,13	R\$ 16.266,67
41	COLA GLITTER, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES, 23 G.	UND	2000	PIRATININGA	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00	ACRILEX	R\$ 3,22	R\$ 6.440,00	LEONORA	R\$ 9,70	R\$ 19.400,00	R\$ 7,27	R\$ 14.546,67

42	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO 90g	UND	5000	PIRATININGA	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00	ACRILEX	R\$ 3,22	R\$ 16.100,00	LEONORA	R\$ 2,25	R\$ 11.250,00	R\$ 2,46	R\$ 12.283,33
43	COMPASSO ESCOLAR DE METAL, TRAVA QUE PERMITE TRAZER VÁRIAS CIRCUNFERÊNCIA DO MESMO DIÂMETRO, PROTEÇÃO PARA A PONTA SECA PARA MAIOR DURABILIDADE DO COMPASSO	UND	1500	BRW	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	CIS	R\$ 12,60	R\$ 18.900,00	LEONORA	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 8,03	R\$ 12.050,00
44	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA: COM PIGMENTOS BRANCOS E POLIACETATO DE VINILA. NÃO TÓXICO. EMBALAGEM COM 18 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	5000	FRAMA	R\$ 18,90	R\$ 94.500,00	BIC	R\$ 39,20	R\$ 196.000,00	FRAMA	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00	R\$ 24,37	R\$ 121.833,33
45	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA ATÉ 9MM, 50M PARA FECHAMENTO DE PACOTES, ENVELOPES E PEQUENOS REPAROS, FABRICADO EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE E SERRILHA PARA CORTE MANUAL	UND	500	WALEU	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00	ACRIMET	R\$ 32,60	R\$ 16.300,00	LEONORA	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
46	DVD-R MÍDIA GRAVÁVEL: 4,7 GB, 120MIN X 8. IMPRIMÍVEL COM CAPA EM ACRÍLICO.	UND	1000	MULTILASER	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	MULTILASER	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	MAXPRINT	R\$ 4,52	R\$ 4.520,00	R\$ 4,54	R\$ 4.540,00
47	ELÁSTICO LIGA TIPO LATEX DE BORRACHA N.º 18 COM 1KG ALTA RESISTENCIA, COR AMARELA, TIPO MERCUT, TILIBRA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	1000	MAMUTH	R\$ 24,90	R\$ 24.900,00	MAMUTH	R\$ 20,40	R\$ 20.400,00	MAMUTH	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 24,43	R\$ 24.433,33
48	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, FABRICADO EM PVC, SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 17MM, PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS (24KG / 75GR). EMBALAGEM COM 100 UND.	PCTE	500	LASSANE	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00	MARPAX	R\$ 22,70	R\$ 11.350,00	TECKLINE	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	R\$ 26,90	R\$ 13.450,00
49	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, FABRICADO EM PVC, SEMI-RÍGIDA DIÂMETRO DE 45MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 400 FOLHAS (24KG / 75GR). EMBALAGEM COM 16UND.	PCTE	500	LASSANE	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00	MARPAX	R\$ 17,80	R\$ 8.900,00	TECKLINE	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	R\$ 25,27	R\$ 12.633,33
50	ENCADERNADORA PERFURADORA REFORÇADA OFÍCIO A4 MÍNIMO APROXIMADAMENTE 15 FOLHAS, FEITA DE AÇO TRATADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM ACABAMENTO DE QUALIDADE AO PERFURAR, COM BANDEJA PARA DEPOSITO DE RESÍDUOS. COM 54 FUROS, COM DISTÂNCIAS NO MÍNIMO 6MM, COMPRIMENTOS DA PERFURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 330MM, COM DIÂMETRO DA PUNÇÃO IGUAL O SUPERIOR A 4MM. BASE COM O TAMANHO MÍNIMO DA BASE:320X370MM.	UND	50	LASSANE	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00	MARPAX	R\$ 454,00	R\$ 22.700,00	TECKLINE	R\$ 774,00	R\$ 38.700,00	R\$ 626,00	R\$ 31.300,00
51	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 229 MM X 144 MM, GRAMATURA 75G/M	UND	10000	FORONI	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	FORONI	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00	CELUCAT	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 1,02	R\$ 10.166,67
52	ENVELOPE BRANCO, PAPEL LINHO, 180G, TIPO CONVITE NO TAMANHO 162MM X 229MM	UND	10000	FORONI	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	FORONI	R\$ 3,40	R\$ 34.000,00	CELUCAT	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 1,32	R\$ 13.166,67

53	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT - 229 X 324MM - ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL KRAFT NATURAL, COM ABERTURA PELO LADO MENOR NA MEDIDA APROXIMADA DE 229MM X 324 MM, GRAMATURA DE 80G/M, COR PARDO.	UND	12000	FORONI	R\$ 0,33	R\$ 3.960,00	FORONI	R\$ 2,70	R\$ 32.400,00	CELUCAT	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00	R\$ 1,13	R\$ 13.520,00
54	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 75G/M, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 250MM, COR AMARELO OURO, LARGURA 180MM	UND	1000	FORONI	R\$ 0,29	R\$ 290,00	FORONI	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	CELUCAT	R\$ 0,35	R\$ 350,00	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
55	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO BITOLA 33MM PARA FORMATO A-4, CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS.	PCTE	2000	LASSANE	R\$ 27,90	R\$ 55.800,00	MARPAX	R\$ 40,60	R\$ 81.200,00	TECKLINE	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00	R\$ 31,83	R\$ 63.666,67
56	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 40MM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS.	PCTE	2000	LASSANE	R\$ 31,00	R\$ 62.000,00	MARPAX	R\$ 42,70	R\$ 85.400,00	TECKLINE	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00	R\$ 33,57	R\$ 67.133,33
57	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 14MM, COMPRIMENTO 350MM, COR PRETA .	PCTE	2000	LASSANE	R\$ 28,90	R\$ 57.800,00	MARPAX	R\$ 42,70	R\$ 85.400,00	TECKLINE	R\$ 34,00	R\$ 68.000,00	R\$ 35,20	R\$ 70.400,00
58	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO 350MM, COR PRETA .	PCTE	2000	LASSANE	R\$ 28,90	R\$ 57.800,00	MARPAX	R\$ 48,60	R\$ 97.200,00	TECKLINE	R\$ 34,00	R\$ 68.000,00	R\$ 37,17	R\$ 74.333,33
59	ESPIRAL DE PLÁSTICO ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25MM, COMPRIMENTO 350MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 160 UNIDADES.	PCTE	2000	LASSANE	R\$ 31,00	R\$ 62.000,00	MARPAX	R\$ 48,00	R\$ 96.000,00	TECKLINE	R\$ 34,00	R\$ 68.000,00	R\$ 37,67	R\$ 75.333,33
60	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA FOLHA PADRÃO A4, DIÂMETRO 12MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	2000	LASSANE	R\$ 24,90	R\$ 49.800,00	MARPAX	R\$ 42,70	R\$ 85.400,00	TECKLINE	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00	R\$ 29,53	R\$ 59.066,67
61	ESQUADRO ESCOLAR EM POLIESTIRENO COM ESCALA GRAVA POR TRANSPARÊNCIA DE IMAGEM, GARANTINDO ALTA PRECISÃO. ESQUADRO 45º X 21 CM. PRODUTO CERTIFICADO INMETRO.	UND	1500	WALEU	R\$ 13,90	R\$ 20.850,00	ACRIMET	R\$ 5,39	R\$ 8.085,00	LEONORA	R\$ 14,50	R\$ 21.750,00	R\$ 11,26	R\$ 16.895,00
62	ESTILETE LARGO: COMPOSIÇÃO/MATERIAL: METAL; LÂMINA 18 MM DE LARGURA; CORPO: LARGO. COR: AMARELO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ESTILETE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) A X L X P: 15,5 X 4, 5 X 2 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) A X L X P: 20,7 X 7,8 X 2,3 CM;	UND	4000	BRW	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00	BEL FIX	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00	LEONORA	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00
63	ESTILETE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESTREITO LÂMINA RETRATIL COM 9 MM DE LARGURA. CONTÉM TRAVA DE SEGURANÇA E FORMATO ANATÔMICO.	UND	4000	BRW	R\$ 1,70	R\$ 6.800,00	BEL FIX	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00	LEONORA	R\$ 2,45	R\$ 9.800,00	R\$ 2,32	R\$ 9.266,67

64	ETIQUETA BRANCA AUTO - ADESIVA, PERMANENTE, TAMANHO DA ETIQUETA (MM) 15,0X26,0. ETIQUETAS POR FOLHAS POR ENVELOPE. 12.600, MATERIAL EM CELULOSE VEGETAL EM ADESIVO SINTÉTICO. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	CX	400	PIMACO	R\$ 169,00	R\$ 67.600,00	PIMACO	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00	MAXPRINT	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00	R\$ 118,90	R\$ 47.560,00
65	EXTRATOR DE GRAMPO MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA.	UND	1000	MASTERPRINT	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	JOCAR OFFICE	R\$ 17,50	R\$ 17.500,00	GOLLER	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 9,23	R\$ 9.230,00
66	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM.	UND	1000	CARBRINK	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	JOCAR OFFICE	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00	GOLLER	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00
67	E.V.A- PLACA 3MM, 40 X 55CM CORES VARIADAS (CORES LISAS: BRANCO, AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO, PRETO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, MARROM, LARANJA, ROSA PINK, ROSA CLARO, LILÁS, ROXO, BEGE, VERDE LIMÃO)	UND	10000	IBEL	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00	MAKE	R\$ 2,55	R\$ 25.500,00	IBEL	R\$ 2,55	R\$ 25.500,00	R\$ 2,23	R\$ 22.333,33
68	E.V.A- PLACA 3MM, 40 X 55CM ESTAMPAS DIVERSAS	UND	10000	IBEL	R\$ 6,90	R\$ 69.000,00	MAKE	R\$ 4,40	R\$ 44.000,00	IBEL	R\$ 2,55	R\$ 25.500,00	R\$ 4,62	R\$ 46.166,67
69	E.V.A. COM GLITER PLACA 3MM, 40X 55CM CORES VARIADAS(CORES LISAS AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO, PRETO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, MARROM, LARANJA, ROSA PINK, ROSA CLARO, LILÁS, ROXO, BEGE,)	UND	10000	IBEL	R\$ 5,60	R\$ 56.000,00	MAKE	R\$ 3,70	R\$ 37.000,00	IBEL	R\$ 5,60	R\$ 56.000,00	R\$ 4,97	R\$ 49.666,67
70	FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. TAMANHO 12 MM X 50 M, ALTA QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFERÊNCIA: 3 M EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	4000	CELTA	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00	3M	R\$ 3,25	R\$ 13.000,00	NASTRO	R\$ 1,88	R\$ 7.520,00	R\$ 2,54	R\$ 10.173,33
71	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA.	UND	2000	ADELBRAS	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	3M	R\$ 5,18	R\$ 10.360,00	NASTRO	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	R\$ 4,19	R\$ 8.386,67
72	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR.	UND	2000	TALFITAS	R\$ 11,25	R\$ 22.500,00	3M	R\$ 26,70	R\$ 53.400,00	NASTRO	R\$ 12,40	R\$ 24.800,00	R\$ 16,78	R\$ 33.566,67
73	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M.	UND	4000	ADELBRAS	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00	3M	R\$ 26,00	R\$ 104.000,00	NASTRO	R\$ 5,59	R\$ 22.360,00	R\$ 11,90	R\$ 47.586,67
74	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	UND	6000	ISOEST	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00	PLACTERM	R\$ 3,25	R\$ 19.500,00	ISOESTE	R\$ 2,90	R\$ 17.400,00	R\$ 3,55	R\$ 21.300,00
75	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	UND	6000	ISOEST	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00	PLACTERM	R\$ 3,25	R\$ 19.500,00	ISOESTE	R\$ 4,45	R\$ 26.700,00	R\$ 4,07	R\$ 24.400,00
76	GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA, COM CORANTE ATÓXICA, COM 12 CORES.	CX	6000	BAMBINI	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00	ACRILEX	R\$ 3,40	R\$ 20.400,00	LEONORA	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00	R\$ 3,57	R\$ 21.400,00
77	GIZ ESCOLAR BRANCO, CAIXA COM 64 BASTÕES	CX	6000	DELTA	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00	DELTA	R\$ 5,35	R\$ 32.100,00	DELTA	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00	R\$ 4,78	R\$ 28.700,00

78	GIZ ESCOLAR COLORIDO, CAIXA COM 64 BASTÕES	CX	6000	DELTA	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00	ACRILEX	R\$ 7,42	R\$ 44.520,00	DELTA	R\$ 4,90	R\$ 29.400,00	R\$ 5,61	R\$ 33.640,00
79	GRAMPEADOR PARA PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO DOS GRAMPO 26/6.	UND	700	BRW	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00	JOCAR OFFICE	R\$ 15,40	R\$ 10.780,00	LEONORA	R\$ 13,90	R\$ 9.730,00	R\$ 13,77	R\$ 9.636,67
80	GRAMPEADOR PARA PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO DOS GRAMPO 23/6.	UND	500	BRW	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00	JOCAR OFFICE	R\$ 19,30	R\$ 9.650,00	LEONORA	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00	R\$ 21,23	R\$ 10.616,67
81	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO GRAMPO 23/13, CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS.	CX	1400	BRW	R\$ 18,90	R\$ 26.460,00	JOCAR OFFICE	R\$ 21,28	R\$ 29.792,00	LEONORA	R\$ 34,90	R\$ 48.860,00	R\$ 25,03	R\$ 35.037,33
82	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO GRAMPO 23/6. CAIXA COM 1.000 MIL GRAMPOS.	CX	2160	BACCHI	R\$ 5,60	R\$ 12.096,00	JOCAR OFFICE	R\$ 21,28	R\$ 45.964,80	LEONORA	R\$ 6,00	R\$ 12.960,00	R\$ 10,96	R\$ 23.673,60
83	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAMPO GALVANIZADOS. TAMANHO 26/6, TAMANHO MÉDIO. CAIXA COM 1.000 MIL GRAMPOS.	CX	2500	BRW	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00	JOCAR OFFICE	R\$ 21,28	R\$ 53.200,00	LEONORA	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	R\$ 8,26	R\$ 20.650,00
84	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO, 80 MM, PARA 200 FOLHAS, 75 GR. TIPO ROMEU E JULIETA.	CX	1000	BACCHI	R\$ 11,25	R\$ 11.250,00	JOCAR OFFICE	R\$ 13,20	R\$ 13.200,00	DELLO	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	R\$ 12,32	R\$ 12.316,67
85	GRAMPO TRILHO, MATERIAL: METAL, TAMANHO: 80 MM, CAPACIDADE: ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	5000	BRW	R\$ 10,45	R\$ 52.250,00	JOCAR OFFICE	R\$ 13,20	R\$ 66.000,00	DELLO	R\$ 12,55	R\$ 62.750,00	R\$ 12,07	R\$ 60.333,33
86	GUILHOTINA, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO PORTÁTIL, COMPRIMENTO LÂMINA 36 CM, FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE CORTE 15 FLS NO MÍNIMO, DIMENSÕES 340 X 500, DIMENSÕES TAMPO 340 X 500 MM, ALAVANCA NORMAL, MATERIAL LÂMINA AÇO TEMPERADO OXIDADO, DESCIDA DE LÂMINA POSIÇÃO DE ABILICUIDADE, TIPO CORTE SUAVE, BASE DE CORTE CHAPA METÁLICA, RÉGUA MILÍMETRADA, ESQUADROS LATERAL E CENTRAL, COR CINZA, APLICAÇÃO CORTE DE PAPEL E APOSTILA	UNID	150	LASSANE	R\$ 185,00	R\$ 27.750,00	LASSANE	R\$ 155,00	R\$ 23.250,00	TECKLINE	R\$ 205,00	R\$ 30.750,00	R\$ 181,67	R\$ 27.250,00
87	LÁPIS DE COR DE MADEIRA. TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES.	CX	2000	BRW	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	LEONORA	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00	LEONORA	R\$ 4,25	R\$ 8.500,00	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00
88	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA GARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO N.º 2. CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	1400	LEO E LEO	R\$ 31,00	R\$ 43.400,00	PIRILAMBO	R\$ 0,55	R\$ 770,00	LEONORA	R\$ 32,00	R\$ 44.800,00	R\$ 21,18	R\$ 29.656,67

89	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL/BORRACHA	UND	2000	BRW	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	MARIPEL	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00	LEONORA	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00	R\$ 5,13	R\$ 10.266,67
90	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL/BORRACHA	UND	1600	BRW	R\$ 4,50	R\$ 7.200,00	MARIPEL	R\$ 5,70	R\$ 9.120,00	LEONORA	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00	R\$ 5,23	R\$ 8.373,33
91	LIVRO ATA PAUTADO COM 200 FOLHAS, PAPEL SULFITE, 75 G, 297 MM, 210 MM.	UND	3000	SÃO DOMINGOS	R\$ 17,55	R\$ 52.650,00	SPIRAL	R\$ 32,60	R\$ 97.800,00	TILIBRA	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00	R\$ 23,38	R\$ 70.150,00
92	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 75G, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO E COSTURADO.	UND	3000	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,20	R\$ 30.600,00	TILIBRA	R\$ 11,76	R\$ 35.280,00	TILIBRA	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00	R\$ 11,99	R\$ 35.960,00
93	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COM 100 FOLHAS, FORMATO 160 MM X 220 MM, COM 100 FOLHAS. ENCADENAÇÃO COM FOLHAS COSTURADAS E COLADAS.	UND	3000	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00	TILIBRA	R\$ 14,20	R\$ 42.600,00	TILIBRA	R\$ 9,77	R\$ 29.310,00	R\$ 10,82	R\$ 32.470,00
94	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, PONTA 4,0 MM, COM OPÇÃO DE TINTAS NAS CORES PRETA, AZUL, VERMELHO E VERDE	UND	6000	BRW	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00	PILOT	R\$ 4,05	R\$ 24.300,00	LEONORA	R\$ 2,59	R\$ 15.540,00	R\$ 3,05	R\$ 18.280,00
95	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CERAIS E CLORETO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UNI, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS, SEM MOLDES, PRAZO DE VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICAS	CX	2000	MASSABEL	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00	MARIPEL	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00	LEONORA	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	R\$ 4,63	R\$ 9.266,67
96	FURADOR DE PAPEL - ESCRITOR (PERFURADOR DE MESA PARA PAPEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPEL SULFITE, GRAMATURA DE 75G, DE UMA SÓ VEZ (2 FUROS COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 5,5 MM), COM DEPÓSITO PARA CONFETES	UND	500	KAZ	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00	JOCAR OFFICE	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	LEONORA	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	R\$ 30,67	R\$ 15.333,33
97	PAPEL 40 KG, CORES VARIADAS, TAMANHO 66 X 96 CM.	FOLHAS	6000	SÃO MIGUEL	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00	ROMITEC	R\$ 2,20	R\$ 13.200,00	ALOFORM	R\$ 1,44	R\$ 8.640,00	R\$ 1,58	R\$ 9.480,00
98	PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G, COR BRANCA. CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	RESMAS	20000	DATAPEL	R\$ 22,80	R\$ 456.000,00	CHAMEX	R\$ 28,40	R\$ 568.000,00	COPIMAX	R\$ 23,00	R\$ 460.000,00	R\$ 24,73	R\$ 494.666,67
99	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 210, COR BRANCA, PCT COM 200 FOLHAS.	PACOTES	700	3B	R\$ 21,90	R\$ 15.330,00	SPIRAL	R\$ 38,30	R\$ 26.810,00	ALOFORM	R\$ 24,00	R\$ 16.800,00	R\$ 28,07	R\$ 19.646,67

100	PAPEL CAMURÇA, CORES DIVERSAS, PCT COM 25 FOLHAS	PACOTE	700	REALCE	R\$ 22,90	R\$ 16.030,00	ART FLOC	R\$ 20,30	R\$ 14.210,00	VMP	R\$ 23,50	R\$ 16.450,00	R\$ 22,23	R\$ 15.563,33
101	PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETO , CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	600	KAZ	R\$ 24,90	R\$ 14.940,00	CIS	R\$ 52,30	R\$ 31.380,00	VMP	R\$ 24,60	R\$ 14.760,00	R\$ 33,93	R\$ 20.360,00
102	PAPEL CELOFANE, TAMANHO 70 X 80 CM - CORES SORTIDAS	UNID	8400	REALCE	R\$ 1,50	R\$ 12.600,00	CROMUS	R\$ 1,20	R\$ 10.080,00	VMP	R\$ 1,55	R\$ 13.020,00	R\$ 1,42	R\$ 11.900,00
103	PAPEL COLOR SETE, TAMANHO A4, COR VARIADA, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 110 G.PACOTE COM 50 FOLHAS.	FOLHAS	3000	REALCE	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	ROMITEC	R\$ 20,20	R\$ 60.600,00	VMP	R\$ 1,49	R\$ 4.470,00	R\$ 7,63	R\$ 22.890,00
104	PAPEL CREPOM MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADAS.	UND	8400	REALCE	R\$ 1,50	R\$ 12.600,00	MOOPEL	R\$ 1,60	R\$ 13.440,00	VMP	R\$ 1,80	R\$ 15.120,00	R\$ 1,63	R\$ 13.720,00
105	PAPEL KRAFT NATURAL 80 G	PACOTES	500	REALCE	R\$ 0,90	R\$ 450,00	ON PAPER	R\$ 15,85	R\$ 7.925,00	VMP	R\$ 1,22	R\$ 610,00	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
106	PAPEL LAMINADO - DOURADO, COMPRIMENTO 59 CM, LARGURA 45 CM	UND	8400	REALCE	R\$ 1,50	R\$ 12.600,00	CROMUS	R\$ 1,30	R\$ 10.920,00	VMP	R\$ 1,87	R\$ 15.708,00	R\$ 1,56	R\$ 13.076,00
107	PAPEL LAMINADO - PRATA COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	UND	8400	REALCE	R\$ 1,50	R\$ 12.600,00	CROMUS	R\$ 1,30	R\$ 10.920,00	VMP	R\$ 1,87	R\$ 15.708,00	R\$ 1,56	R\$ 13.076,00
108	PAPEL QUADRICULADO 200 X 275 MM. PACOTE COM 400 FOLHAS	PACOTES	600	3B	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00	SPIRAL	R\$ 55,40	R\$ 33.240,00	ALOFORM	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	R\$ 37,80	R\$ 22.680,00
109	PAPEL SEDA, DIMENSÕES MÍNIMAS 48CMX60CM-CORES VARIADAS	PCTE	1000	REALCE	R\$ 28,90	R\$ 28.900,00	MOOPEL	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	VMP	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	R\$ 28,63	R\$ 28.633,33
110	PAPEL VERGÉ BRANCO, TAMANHO 210 X 297 MM, CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, 180 G, 297 MM, 210 MM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	UND	1000	OFF PAPER	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00	FELIPAPER	R\$ 21,45	R\$ 21.450,00	VMP	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	R\$ 19,78	R\$ 19.783,33
111	PASTA ABA ELÁSTICA COM DORSO DE 17 MM, 100% PLÁSTICA PP, ESPESSURA 0,45 MM, TEXTURA, SUPER LINE DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 245 LARGURA, 335 ALTURA X 17 DORSO. COR TRANSPARENTE	UND	6000	PLASCONY	R\$ 3,10	R\$ 18.600,00	DELLO	R\$ 3,70	R\$ 22.200,00	ALAPLAST	R\$ 3,15	R\$ 18.900,00	R\$ 3,32	R\$ 19.900,00
112	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 35 MM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO	UND	10000	FARMA	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00	DELLO	R\$ 10,30	R\$ 103.000,00	POLYCAST	R\$ 2,25	R\$ 22.500,00	R\$ 5,02	R\$ 50.166,67
113	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, ALTURA 350 MM, LOMBADA 45 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2, PRENDEDOR INTERNO/ALAVANCA/ COM 2 FUROS/BOLSA PLÁS	UND	4000	FARMA	R\$ 13,90	R\$ 55.600,00	DELLO	R\$ 18,20	R\$ 72.800,00	POLYCAST	R\$ 11,90	R\$ 47.600,00	R\$ 14,67	R\$ 58.666,67

114	PASTA ARQUIVO: MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA. LARGURA 350 MM ALTURA X 240 MM LARGURA X 65 MM ESPESSURA. COR CRISTAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 30 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO	UND	3000	PLASCONY	R\$ 48,00	R\$ 144.000,00	DELLO	R\$ 23,00	R\$ 69.000,00	ALAPLAST	R\$ 44,00	R\$ 132.000,00	R\$ 38,33	R\$ 115.000,00
115	PASTA AZ LOMBO LARGO - PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM DE ALTURA, 8 CM DE LOMBO, 27 CM DE LARGURA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORDA INFERIOR EM AÇO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	UND	2000	FARMA	R\$ 13,90	R\$ 27.800,00	DELLO	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00	POLYCAST	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00	R\$ 14,97	R\$ 29.933,33
116	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. TAMANHO OFÍCIO A4	UND	8400	PLASCONY	R\$ 3,10	R\$ 26.040,00	POLIBRAS	R\$ 2,73	R\$ 22.932,00	POLYCAST	R\$ 3,05	R\$ 25.620,00	R\$ 2,96	R\$ 24.864,00
117	PASTA PLÁSTICA COM CANALETA FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, ESPESSURA 0,18 MM, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 220 X 330 MM E CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS	UND	8400	ALAPLAST	R\$ 3,10	R\$ 26.040,00	POLIBRAS	R\$ 4,05	R\$ 34.020,00	ALAPLAST	R\$ 2,09	R\$ 17.556,00	R\$ 3,08	R\$ 25.872,00
118	PASTA TIPO MALOTE EM NYLON, SUPR RESISTENTE, COM ZIPER NAS COR: PRETA, COM DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DE 27,5X39,5 CM. MATERIAL DE BOA QUALIDADE.	UND	2000	ACP	R\$ 33,00	R\$ 66.000,00	REFLEX	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00	ALAPLAST	R\$ 30,55	R\$ 61.100,00	R\$ 28,85	R\$ 57.700,00
119	PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO	UND	5000	FRAMA	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	DELLO	R\$ 9,60	R\$ 48.000,00	POLYCAST	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	R\$ 4,87	R\$ 24.333,33
120	PASTA, ABA COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO EM PAPEL TRIPLEX, DIMENSÃO: 56 X 36 CM, ABERTA: 250 G; PLASTIFICAÇÃO BRILHO DE PROTEÇÃO, 4 X 0	UND	3000	JUSSARA	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00	DELLO	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00	TAPABTA	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00	R\$ 3,77	R\$ 11.300,00
121	PERCEVEJO LOTANADO N.º 4, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3000	BRW	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00	ACC	R\$ 4,45	R\$ 13.350,00	LEONORA	R\$ 2,95	R\$ 8.850,00	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
122	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL	UND	1000	CAVIA	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00	JOCAR OFFICE	R\$ 100,80	R\$ 100.800,00	LEONORA	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00	R\$ 90,27	R\$ 90.266,67
123	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 150 FLS, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFIADO, DURÁVEL, ESCALA AJUSTE FORMATO PAPEL.	UND	30	ADECK	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00	JOCAR OFFICE	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	CIS	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
124	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CORES VARIADAS.	UND	10000	BRW	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00	PILOT		R\$ -	LEONORA	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
125	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 14	UND	2100	LEO E LEO	R\$ 2,95	R\$ 6.195,00	ACRILEX	R\$ 6,60	R\$ 13.860,00	LEONORA	R\$ 3,05	R\$ 6.405,00	R\$ 4,20	R\$ 8.820,00
126	PINCEL N.º 10 PARA TECIDO	UND	1400	LEO E LEO	R\$ 2,40	R\$ 3.360,00	ACRILEX	R\$ 8,40	R\$ 11.760,00	LEONORA	R\$ 2,60	R\$ 3.640,00	R\$ 4,47	R\$ 6.253,33
127	PINCEL N.º 12, CERDAS DE PELO DE ORELHA DE BOI, CABO VERMELHO, CABO LONGO, EM MADEIRA VERMELHA, VIRALA DE ALUMÍNIO E FORMATO CHATO DE 1ª QUALIDADE.	UND	2500	CASSIA	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00	FABER CASTELL	R\$ 15,70	R\$ 39.250,00	LEONORA	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00	R\$ 8,03	R\$ 20.083,33

128	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N.º 6	UND	2000	LEO E LEO	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	ACRILEX	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	LEONORA	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00	R\$ 3,02	R\$ 6.033,33
129	PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICO PARA COLA QUENTE. TAMANHO PEQUENO, PARA BASTÃO FINO.	UNID	500	GATTE	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00	LEONORA	R\$ 33,60	R\$ 16.800,00	LEONORA	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 24,17	R\$ 12.083,33
130	PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICO PARA COLA QUENTE. TAMANHO GRANDE, PARA BASTÃO GROSSO.	UND	500	GATTE	R\$ 25,90	R\$ 12.950,00	LEONORA	R\$ 45,89	R\$ 22.945,00	LEONORA	R\$ 27,02	R\$ 13.510,00	R\$ 32,94	R\$ 16.468,33
131	PORTA LÁPIS, CANETA, CLIPES E LEMBRETES, EM ACRÍLICO FUMÊ, COM 3 DIVISÕES.	UND	1500	WALEU	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00	DELLO	R\$ 9,40	R\$ 14.100,00	LEONORA	R\$ 10,08	R\$ 15.120,00	R\$ 10,66	R\$ 15.990,00
132	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM	UND	5000	WALEU	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	ACRINIL	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00	ACRINIL	R\$ 1,49	R\$ 7.450,00	R\$ 2,23	R\$ 11.150,00
133	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	UND	4000	WALEU	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00	ACRINIL	R\$ 4,30	R\$ 17.200,00	ACRINIL	R\$ 3,45	R\$ 13.800,00	R\$ 3,88	R\$ 15.533,33
134	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 60 CM, GRADUAÇÃO, CENTÍMETRO CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	UNID	4000	WALEU	R\$ 6,90	R\$ 27.600,00	WALEU	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00	ACRINIL	R\$ 5,78	R\$ 23.120,00	R\$ 5,73	R\$ 22.906,67
135	TELA PARA PINTURA MEDINDO 40 X 50 CM, COMPATÍVEL PARA TINTA ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA, COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA, ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME DE 1ª QUALIDADE	UND	600	HANS	R\$ 25,90	R\$ 15.540,00	SUPER TELA	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	SOUZA	R\$ 28,88	R\$ 17.328,00	R\$ 23,26	R\$ 13.956,00
136	TELA PARA PINTURA, MEDINDO 20 X 30 CM. COMPATÍVEL PARA TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA, COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME DE 1ª QUALIDADE	UND	600	HANS	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00	SUPER TELA	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	SOUZA	R\$ 14,50	R\$ 8.700,00	R\$ 14,13	R\$ 8.480,00
137	TELA PARA PINTURA, MEDINDO 30 X 40. COMPATÍVEL PARA TINTA ÓLEO, ACRÍLICA AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME, DE 1ª QUALIDADE.	UND	1200	HANS	R\$ 19,90	R\$ 23.880,00	SUPER TELA	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00	SOUZA	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00	R\$ 20,63	R\$ 24.760,00
138	TELA PARA PINTURA, MEDINDO 50 X 60 CM: COMPATÍVEL PARA TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA, COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME DE 1ª QUALIDADE	UND	600	HANS	R\$ 37,90	R\$ 22.740,00	SUPER TELA	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	SOUZA	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00	R\$ 33,97	R\$ 20.380,00
139	TELA PARA PINTURA: TELA PAINEL PARA PINTURA EM ALGODÃO MEDINDO 18 X 24 CM	UND	1400	HANS	R\$ 13,90	R\$ 19.460,00	SUPER TELA	R\$ 30,00	R\$ 42.000,00	SOUZA	R\$ 15,00	R\$ 21.000,00	R\$ 19,63	R\$ 27.486,67
140	TELA PARA PINTURA: TELA PAINEL PARA PINTURA EM ALGODÃO MEDINDO 40 X 60 CM	UND	1400	HANS	R\$ 33,00	R\$ 46.200,00	SUPER TELA	R\$ 40,00	R\$ 56.000,00	SOUZA	R\$ 34,50	R\$ 48.300,00	R\$ 35,83	R\$ 50.166,67

141	TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8 POL, COMPRIMENTO 20 CM	UND	1000	BRW	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00	MUNDIAL	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	LEONORA	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00	R\$ 13,13	R\$ 13.133,33
142	TESOURA DE COSTUREIRA. TAMANHO GRANDE. LÂMINA DE AÇO. CABO EMBORRACHADO. FORMATO: 19 A 20 CM	UND	400	B3	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00	MUNDIAL	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	LEONORA	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00	R\$ 17,97	R\$ 7.186,67
143	TESOURA DE PICOTAR ZIG ZAG, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 8 POLEGADAS, TAMANHO: 22 CM, COR: PRETA.	UND	400	JOCAR	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00	MUNDIAL	R\$ 22,90	R\$ 9.160,00	LEONORA	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00	R\$ 49,30	R\$ 19.720,00
144	TESOURA, TIPO ESCOLAR, TAMANHO 13 CM, AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO, PRETO, PONTA ARREDONDADA, SIMILAR OU SUPERIOR AO PRODUZIDO PELA EMPRESA TRAMONTAINA	UND	4200	BRW	R\$ 2,50	R\$ 10.500,00	MUNDIAL	R\$ 12,20	R\$ 51.240,00	LEONORA	R\$ 2,49	R\$ 10.458,00	R\$ 5,73	R\$ 24.066,00
145	TINTA EM SPRAY MULTIUSO BRILHANTE 400 ML. CORES: AZUL, BRANCA, PRETA, VERMELHA, AMARELA, ALUMÍNIO E CINZA. REF. SUVINIL OU SIMILAR	UND	1000	RADEX	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	SUVINIL	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	RADEX	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00
146	TINTA GUACHE, CAIXA COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES, CORES VARIADAS	CX	1000	BAMBINI	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	MARIPEL	R\$ 12,20	R\$ 12.200,00	VMP	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00	R\$ 6,98	R\$ 6.983,33
147	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO À BASE D'ÁGUA, COM OPÇÃO DE TINTA NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO, FRASCO COM 60 ML.	FRASCO	5200	JAPAN STAMP	R\$ 8,50	R\$ 44.200,00	PILOT	R\$ 9,80	R\$ 50.960,00	CARBRINK	R\$ 8,99	R\$ 46.748,00	R\$ 9,10	R\$ 47.302,67
148	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO. UNIDADE 1 LITRO. DESCRIÇÃO: TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO UTILIZADA PARA REABASTECER TODAS AS MARCAS DE PINCEL UTILIZADAS EM QUADRO BRANCO. IDEAL PARA USO ESCOLAR. O FRASCO DEVERÁ VIR COM BICO REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, VISANDO FACILITAR O MANUSEIO. COR A SER DEFINIDA NO ATO DA ENTREGA	UND	1000	RADEX	R\$ 87,00	R\$ 87.000,00	RADEX	R\$ 67,20	R\$ 67.200,00	CARBRINK	R\$ 69,90	R\$ 69.900,00	R\$ 74,70	R\$ 74.700,00
149	TINTA PARA TECIDO - COR AMARELO OURO 37 ML. CX COM 12 UNIDADES	CX	1000	CORFIX	R\$ 52,00	R\$ 52.000,00	ACRILEX	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	ACRINILEX	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00	R\$ 37,50	R\$ 37.500,00
150	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO, COR AZUL, 20 ML, CAIXA COM 12, DE BOA QUALIDADE	UND	800	BRW	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	PILOT	R\$ 72,00	R\$ 57.600,00	CARBRINK	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 27,17	R\$ 21.733,33
151	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL, QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, 20 ML, CAIXA COM 12, DE BOA QUALIDADE	UND	800	BRW	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	PILOT	R\$ 72,00	R\$ 57.600,00	CARBRINK	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 27,17	R\$ 21.733,33
152	TNT - COM 50 METROS, CORES VARIADAS	ROLOS	800	SANTA FÉ	R\$ 78,00	R\$ 62.400,00	GRAMATURO	R\$ 88,00	R\$ 70.400,00	VMP	R\$ 99,00	R\$ 79.200,00	R\$ 88,33	R\$ 70.666,67
153	TRANSFERIDOR 360º CHANFRADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE DIÂMETRO E 3 MM DE MILÍMETRO	UND	1000	WALEU	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	WALEU	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	ACRINIL	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00

154	TRANSFERIDOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 180º, COM NO MÍNIMO 12 CM DE DIÂMETRO. GRADUAÇÃO DE 0,5 GRAUS	UND	1000	WALEU	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	WALEU	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	ACRINIL	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	R\$ 2,28	R\$ 2.283,33
155	TRIPÉ - QUADRO BRANCO - TIPO FLIP CHART, EM MDP COM REVESTIMENTO QUE PERMITE ESCREVER E APAGAR NO PRÓPRIO QUADRO, COM TARJA PARA FIXAÇÃO DAS FOLHAS DE PAPÉIS, MEDINDO 70CM DE LARGURA POR 100CM DE ALTURA, SUPORTE PARA APAGADOR E CANETAS, APOIADO E CAVALETE TRIPÉ METÁLICO NA COR BRANCA. GARANTIA DE 12 MESES	UND	420	SÃO DOMINGOS	R\$ 47,00	R\$ 19.740,00	SOUZA	R\$ 402,00	R\$ 168.840,00	CORTIART	R\$ 47,00	R\$ 19.740,00	R\$ 165,33	R\$ 69.440,00
						R\$ 4.851.601,00			R\$ 6.029.112,80			R\$ 4.641.076,00		R\$ 5.163.168,70